1

                 都連ニュース

                    Ｎo.224(2026.2.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２６年１月理事会議事録

１．日時： ２０２６年１月５日（日）14:00～16:30
２．場所： 東京つくし会事務所
３．役割： 司会：高木 記録：大山
４．出席者：伊藤、植松、大山、轡田、高木、寺澤、中住、本田、眞壁、西谷
      欠席：            委任状：

１．報告・今後の予定等

(1)報告

12/8(月)13:00～15:30  ふれあいフェスティバル(都庁大ホール)（本田・眞壁）

12/11(木)13:00～15:30  発達障害関係団体交流会（福祉財団ビル７階大会議室）

              （本田・大山）

12/11(木)10:00～17:00 日弁連大会（オンライン参加）（寺澤）

12/13(土)12:00～15:30 調布市かささぎ会訪問

           (調布市こころの健康支援センター)(植松・本田・眞壁)

12/17(水)13:30～15:30 みんなねっと理事会（轡田）（オンライン）

12/22(月)15:00～17:00 旧滝山病院虐待防止委員会（希望の丘病院）（植松）

12/27(土)～1/4(日)   事務所休み

(2)予定

1/10(土)13:30～16:30  板橋区はすね会訪問(グリーンカレッジホール)(本田)

1/11(日)13:00～16:00  江戸川区かたくりの会訪問(船堀タワーホール)(轡田)

1/16(金)13:30～15:00  身体障害者相談員研修会(アルカディア市ヶ谷)(本田)

1/17(土)11:00～14:00  東京都手をつなぐ育成会新年会

(京王プラザホテル)（寺澤）

1/27(火)15:00～17:00  旧滝山病院虐待防止委員会（希望の丘病院）（植松）

2/1(日)12:00～13:00   日本ケアラー連盟（牧野、堀越氏）来訪

2/6(金)10:00～12:00   豊島区障団連講演会（講師として）（植松）

2/6(金)13:30～15:00   視覚障害者団体向け講演会（講師として）（植松）

2

2/12(木)16:00～18:00  都障害者施策推進会議（都庁）（本田）

2/14(土)9:30～15:30   東京都障害者技能大会

（東京障害者職業能力開発校）（本田）

2/17(火)15:00～17:00  旧滝山病院虐待防止委員会（希望の丘病院）（植松）

2/19(木)13:00～15:00  三鷹市あおき会訪問（元気創造プラザ）（伊藤・高木）

2/21(土)14:00～16:00  令和８年精神保健都民講演会（都議会都民ホール）

2/24(火)13:00～16:00  関東ブロック会長会議(東京都障害者福祉会館)(三役)

2/25(水)18:00～20:00   都精民協運営委員会（オンライン・三役）

2/27(金)13:00～16:00  杉並家族会（講演会講師）（植松）

2/28(土)13:00～16:00  多摩ブロック会議（府中市立西府文化センター）

3/8(日)13:30～16:00   ２３区ブロック会議（東京都戦没者霊園会議室）

3/12(木)10:00～16:30   精神障害者家族会全国組織結成60周年記念大会

                        （四谷区民ホール）

3/20(金・祝)13:30～16:00 病院家族会交流会（東京都障害者福祉会館）

その他

２．協議・検討事項

（１）２０２６年評議員会スケジュールと、上半期講演会テーマ・講師

（２）都民講演会（2/21（土）14：00～16：00・都民ホール）

（３）病院家族会交流会

（４）来年度の理事、役員体制

（５）その他

以上